

**Lucrari de reparatie a et. 5 al
edificiului administrativ
Intreprinderea de Stat
Aeroportul International
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 1 332 132,23 lei

Intocmit in prețuri curente octombrie 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor 1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea panourilor Armstrong, inclusiv sistemul grila)	m2	78,200	54,20 54,20	4 238,48 4 238,48
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,000	12,68 12,68	101,48 101,48
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	78,200	13,44 12,69	1 050,63 991,98
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Protectia corpurilor de incalzit)	m2	3,100	54,20 54,20	168,02 168,02
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2	19,400	16,42 15,57	318,51 302,02
6	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,800	256,01 256,01	716,83 716,83
7	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	2,800	25,95 25,95	72,65 72,65

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 1				
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,800	77,36 0,00	216,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 883,20
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 883,20 6 591,46
		1.2. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betonogrunt)	m2	19,400	7,38 1,73	143,17 33,56
10	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorate) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	19,400	185,71 140,69	3 602,78 2 729,39
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,400	39,86 31,71	773,29 615,23
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	19,400	25,60 8,07	496,68 156,60
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea, fractia se va coordona cu beneficiarul)	m2	19,400	174,00 70,35	3 375,51 1 364,70
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,200	6,03 1,73	1 261,43 361,87
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	209,200	46,99 31,71	9 830,93 6 634,36
		<i>Total</i>	lei			19 483,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 483,79 11 895,71

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrunt)	m2	78,200	7,38 1,73	577,10 135,27
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	78,200	132,34 13,49	10 348,83 1 055,12
18	CG56A1 K=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,000 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2	-78,200	38,48 3,98	-3 008,75 -311,13
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din MDF latimea minim 80mm, in incaperii mai mare de 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12mm, rezistenta la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	78,200	424,28 74,96	33 178,49 5 861,71
		<i>Total</i>	lei			41 095,67
		Total Pardosea Inclusiv salariu				41 095,67 6 740,97
		1.4. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE Placile prefabricate Armstrong de calitate superioara cu grosimea nu mai mica de 12mm, tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	78,200	322,90 126,85	25 250,66 9 919,82
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinzi)	m2	9,520	6,03 1,73	57,42 16,49
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Grinzi)	m2	9,520	39,86 31,71	379,49 301,91
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinzi)	m2	9,520	6,03 1,73	57,42 16,49
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	9,520	46,99	447,38

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,71	301,91
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240 V IP20) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	8,000	624,54 16,14	4 996,36 129,16
		<i>Total</i>	lei			31 188,73
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 188,73 10 685,78
		<i>Total</i>	lei			98 651,39
		Total Coridor Inclusiv salariu				98 651,39 35 913,92
		2. Birouri				
		2.1. Demontari si evacuari				
26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,000	54,78 54,78	438,22 438,22
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare birouri)	m2	69,780	92,45 92,26	6 451,23 6 437,62
28	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti dispartitori, lavoare)	m3	9,600	230,36 227,76	2 211,43 2 186,47
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	54,000	12,69 12,69	685,00 685,00
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	343,500	13,44 12,69	4 614,99 4 357,36
31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea panourilor Armstrong, inclusiv sistemul grila)	m2	28,960	54,20 54,20	1 569,62 1 569,62
32	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	847,700	19,92 18,45	16 887,19 15 641,08

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2	65,200	16,42 15,57	1 070,46 1 015,04
34	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	21,300	256,01 256,01	5 453,02 5 453,02
35	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	21,300	25,95 25,95	552,67 552,67
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	21,300	77,39 0,00	1 648,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 582,33
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				41 582,33 38 336,10
		2.2. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betonogrunt)	m2	847,700	7,38 1,73	6 255,86 1 466,35
38	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorate) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	65,200	185,71 140,69	12 108,32 9 173,01
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Toata suprafata)	m2	847,700	92,86 70,35	78 713,34 59 631,63
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	65,930	142,01 85,68	9 363,03 5 649,07
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	913,600	24,09 11,53	22 010,00 10 535,64

1	2	3	4	5	6	7
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetelor peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	913,600	39,86 31,71	36 416,78 28 973,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	913,600	6,03 1,73	5 508,83 1 580,35
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	913,600	46,99 31,71	42 932,80 28 973,00
45	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	97,000	101,31 25,37	9 826,62 2 460,93
46	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	49,000	114,19 28,25	5 595,23 1 384,42
47	RpEE19A	Inlocuirea intrerupatoarelor cu o clapa	buc	22,000	89,81 27,10	1 975,82 596,20
		<i>Total</i>	lei			230 706,63
		Total Pereti Inclusiv salariu				230 706,63 150 423,60
		2.3. Tavan				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE Placile prefabricate Armstrong de calitate superioara cu grosimea nu mai mica de 12mm, tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	343,500	322,90 126,85	110 915,63 43 573,66
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240 V IP20) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	50,000	624,54 16,14	31 227,24 807,24
50	RpEE19B	Demontarea si remontarea sensorilor Antiincendiari, ATENTIE se vor monta sensorii anterior demontati	buc	59,000	32,69 29,98	1 928,90 1 769,01
		<i>Total</i>	lei			144 071,77
		Total Tavan Inclusiv salariu				144 071,77 46 149,91

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrunt)	m2	343,500	7,38 1,73	2 534,96 594,19
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	343,500	132,34 13,49	45 458,15 4 634,65
53	CG56A1 K=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,000 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2	-343,500	38,47 3,98	-13 216,16 -1 366,66
54	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din MDF latimea minim 80mm, in incaperii mai mare de 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12mm, rezistenta la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	343,500	424,28 74,96	145 739,47 25 748,07
		<i>Total</i>	lei			180 516,42
		Total Pardosea Inclusiv salariu				180 516,42 29 610,25
		2.5. Diverse				
55	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2	25,400	637,46 194,89	16 191,39 4 950,23
56	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (ATENTIE Vopsea rezistenta la temperaturi inalte) corpuri de incalzit	m2	38,320	112,50 69,19	4 311,19 2 651,44
		<i>Total</i>	lei			20 502,58
		Total Diverse Inclusiv salariu				20 502,58 7 601,67
		2.6. Timplarie si accesorii				

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	37,400	24,22 24,22	905,72 905,72
58	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,920	256,02 256,02	235,54 235,54
59	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (ATENTIE Usi din lemn cu grosimea minim 40mm captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile de tip ascuns, culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	37,400	5 149,89 103,79	192 605,81 3 881,67
60	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	22,000	171,35 55,35	3 769,78 1 217,78
61	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	22,000	408,75 144,15	8 992,50 3 171,30
		<i>Total</i>	lei			206 509,35
		Total Timplarie si accesorii Inclusiv salariu				206 509,35 9 412,01
		<i>Total</i>	lei			823 889,08
		Total Birouri Inclusiv salariu				823 889,08 281 533,54

		Total	lei	922 540,47
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	76 187,39
		Total		998 727,86
		Transportul	3 %	18 042,79
		Total		1 016 770,65
		Cheltuieli de regie	3 %	30 503,11
		Total		1 047 273,76
		Beneficiu de deviz	6 %	62 836,43
		Total		1 110 110,19
		TVA	20 %	222 022,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 332 132,23 317 447,46

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a et. 5 al
edificiului administrativ
Intreprinderea de Stat
Aeroportul International
Chisinau.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 1 332 132,23 lei

Intocmit in prețuri curente octombrie 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,620	57,66	439,37
2.	7122050013400	Zidar	h-om	207,352	57,66	11 955,92
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	424,134	57,66	24 455,57
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 264,286	57,66	72 898,73
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,992	57,66	172,52
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,824	57,66	3 218,81
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,580	57,66	4 011,98
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	531,342	57,66	30 637,17
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,600	57,66	438,22
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	45,984	57,66	2 651,44
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	137,590	57,66	7 933,44
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	695,696	57,66	40 113,84
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,716	57,66	156,60
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	20,020	57,66	1 154,35
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 095,371	57,66	63 159,09
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,934	57,66	7 030,71
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	386,553	57,66	22 288,63
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	330,940	57,66	19 082,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,972	57,66	5 649,07
Total manopera						317 447,46

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	447,213	20,83	9 315,44
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,514	35,00	227,99
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	61,583	2,00	123,16
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	8,477	2,00	16,95
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,509	4 166,67	2 120,84
6.	20301129300001	Usi din lemn cu gosimea min. 40mm, captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile de tip ascuns	m2	37,400	5 000,00	187 000,00
7.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	38,176	18,00	687,17
8.	20301229467661	Plinte din MDF, latimea min. 80 mm	m	383,326	69,94	26 809,82
9.	2051142950700	Dibluri	buc	162,000	0,85	137,70

10.	2320116200573	Benzina auto	l	7,664	20,00	153,28
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	25,431	20,00	508,62
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	171,276	28,00	4 795,72
13.	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrun	kg	193,320	37,00	7 152,84
14.	24301161032181	Vopsea de ulei rezistenta la temperaturi inalte	kg	6,514	88,50	576,49
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	452,928	35,00	15 852,48
16.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	3,832	88,50	339,13
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,440	50,00	22,00
18.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	8,051	42,00	338,14
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	38,143	37,00	1 411,29
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	19,779	37,00	731,82
21.	2430226101260	Grund minium	kg	6,514	50,00	325,70
22.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,383	35,00	13,40
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	137,040	4,50	616,68
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	49,450	1,50	74,17
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 004,960	10,80	10 853,57
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 548,667	7,46	33 933,06
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	92,014	2,50	230,03
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 260,666	3,00	21 782,00
29.	26531021008311	Tink	kg	44,620	45,00	2 007,90
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	994,265	7,70	7 655,84
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	963,237	3,00	2 889,71
32.	26701122040501	Briu la pereti executat din MDF VOPSIT, latimea 200 mm	m2	27,996	300,00	8 398,80
33.	26701122040511	Placi din laminat (gr. min. 12mm, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	447,213	248,33	111 056,41
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	566,160	2,00	1 132,32
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,830	26,00	437,58
36.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	8,228	140,00	1 151,92
37.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (calitate superioara, gr. min. 12 mm)	m2	442,785	183,33	81 175,78
38.	2746167335101	Priza bipolară	buc	97,000	65,00	6 305,00
39.	27461673351011	Priza dubla	buc	49,000	75,00	3 675,00
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	146,000	10,50	1 533,00
41.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	22,000	262,50	5 775,00
42.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	22,000	115,00	2 530,00
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,179	40,00	127,16
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	132,000	0,35	46,20
45.	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	162,000	0,25	40,50
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 686,800	0,85	1 433,78
47.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	60,320	2,50	150,80
48.	28752744005011	Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240V IP20	buc	60,320	577,50	34 834,80
49.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,748	2,00	11,50
50.	2913124504201	Intrerupator cu o clapa	buc	22,000	60,00	1 320,00
51.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	60,320	5,00	301,60
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	53,221	15,00	798,30
53.	4100126202818	Apa	m3	16,201	15,00	243,04
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	122,502	2,00	245,00

		Total materiale de construcții				601 426,43
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,896	10,00	218,96
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,353	10,00	23,53
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	109,416	10,00	1 094,16
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,921	15,00	433,81
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,116	15,00	1,74
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,952	15,00	29,28
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,217	300,00	1 865,10
		Total utilaje de construcții				3 666,58

Total	lei	922 540,4 7
Asigurarea sociala si medicala	24 %	76 187,39
Total		998 727,8 6
Transportul	3 %	18 042,79
Total		1 016 770, 65
Cheltuieli de regie	3 %	30 503,11
Total		1 047 273, 76
Beneficiu de deviz	6 %	62 836,43
Total		1 110 110, 19
TVA	20 %	222 022,0 4

Total deviz: **1 332 132,23**

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a et. 5 al edificiului Investitor
administrativ Intreprinderea de Stat Aeroportul
International Chisinau.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea panourilor Armstrong, inclusiv sistemul grila)	m2			54,20
						54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 238,48
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,68
						12,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,48
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			13,44
						12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,63
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Protectia corpurilor de incalzit)	m2			54,20
						54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,02
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2			16,42
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,51
6	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			256,01
						256,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	57,66	256,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			716,83
7	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			25,95
						25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,65
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,36
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,60
		1.2. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betonogrun)	m2			7,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,17
10	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorate) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			185,71 140,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	140,69
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 602,78
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,86 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			773,29
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,60 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496,68
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea, fractia se va coordona cu beneficiarul)	m2			174,00 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 375,51
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 261,43
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,99 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 830,93

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrun)	m2			7,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			577,10
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			132,34 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,46	114,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			10 348,83
18	CG56A1 K=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,000 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2			38,48 3,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	3,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,46	34,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			-3 008,75
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din MDF latimea minim 80mm, in incaperii mai mare de 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12mm, rezistenta la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			424,28 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040511	Placi din laminat (gr. min. 12mm, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	1,0500	248,33	263,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,83	22,09
	20301229467661	Plinte din MDF, latimea min. 80 mm	m	0,9000	69,94	63,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			33 178,49
		1.4. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE Placile prefabricate Armstrong de calitate superioara cu grosimea nu mai mica de 12mm, tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			322,90 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (calitate superioara, gr. min. 12 mm)	m2	1,0500	183,33	192,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			25 250,66
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinzi)	m2			6,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			57,42
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Grinzi)	m2			39,86 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			379,49
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinzi)	m2			6,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			57,42
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,99 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			447,38
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240 V IP20) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			624,54 16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	28752744005011	Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240V IP20	buc	1,0000	577,50	600,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
		Cheltuieli directe	lei			4 996,36
		2. Birouri				
		2.1. Demontari si evacuari				
26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
		Cheltuieli directe	lei			438,22
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare birouri)	m2			92,45 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6 451,23
28	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti dispartitori, lavoare)	m3			230,36 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			2 211,43

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
		Cheltuieli directe	lei			685,00
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			13,44 12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			4 614,99
31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea panourilor Armstrong, inclusiv sistemul grila)	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
		Cheltuieli directe	lei			1 569,62
32	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			19,92 18,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			16 887,19
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2			16,42 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			1 070,46
34	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			256,01 256,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	57,66	256,01
		Cheltuieli directe	lei			5 453,02
35	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			25,95 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		Cheltuieli directe	lei			552,67
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,39 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,39
		Cheltuieli directe	lei			1 648,50
		2.2. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betonogrunt)	m2			7,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			6 255,86
38	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorate) Coeficient la manoperei=2,000	m2			185,71 140,69

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	140,69
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 108,32
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Toata suprafata)	m2			92,86 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 713,34
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,01 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,00	11,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 363,03
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,09 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 010,00
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,86 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 416,78
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 508,83
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,99 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 932,80

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			101,31 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,50	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			9 826,62
46	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			114,19 28,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	57,66	28,25
	27461673351011	Priza dubla	buc	1,0000	75,00	75,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,50	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			5 595,23
47	RpEE19A	Inlocuirea intrerupatoarelor cu o clapa	buc			89,81 27,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	57,66	27,10
	2913124504201	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	1,50	0,38
		Cheltuieli directe	lei			1 975,82
		2.3. Tavan				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE Placile prefabricate Armstrong de calitate superioara cu grosimea nu mai mica de 12mm, tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			322,90 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate (calitate superioara, gr. min. 12 mm)	m2	1,0500	183,33	192,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			110 915,63
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240 V IP20) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			624,54 16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	28752744005011	Panou LED, 48W 600x600 mm 4000K 220-240V IP20	buc	1,0000	577,50	600,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
		Cheltuieli directe	lei			31 227,24
50	RpEE19B	Demontarea si remontarea sensorilor Antiincendiari, ATENTIE se vor monta sensorii anterior demontati	buc			32,69 29,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0,2500	1,50	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 928,90
		2.4. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrunt)	m2			7,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 534,96
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			132,34 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,46	114,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 458,15
53	CG56A1 K=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,000 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2			38,47 3,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	3,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,46	34,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-13 216,16
54	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din MDF latimea minim 80mm, in incaperii mai mare de 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12mm, rezistenta la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			424,28 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040511	Placi din laminat (gr. min. 12mm, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	1,0500	248,33	263,35
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,83	22,09
	20301229467661	Plinte din MDF, latimea min. 80 mm	m	0,9000	69,94	63,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145 739,47
		2.5. Diverse				
55	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2			637,46 194,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	57,66	17,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	57,66	143,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 166,67	83,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,50	1,25
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	18,00	27,05
	26701122040501	Briu la pereti executat din MDF VOPSIT, latimea 200 mm	m2	1,1000	300,00	330,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 191,39
56	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (ATENTIE Vopsea rezistenta la temperaturi inalte) corpuri de incalzit	m2			112,50 69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	50,00	8,50
	24301161032181	Vopsea de ulei rezistenta la temperaturi inalte	kg	0,1700	88,50	15,04
	2320116200573	Benzina auto	l	0,2000	20,00	4,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	88,50	8,85
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1700	35,00	5,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	2,00	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	2,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 311,19
		2.6. Timplarie si accesorii				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			905,72
58	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			256,02 256,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	57,66	256,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,54
59	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (ATENTIE Usi din lemn cu grosimea minim 40mm captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile de tip ascuns, culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			5 149,89 103,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	20301129300001	Usi din lemn cu grosimea min. 40mm, captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile de tip ascuns	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,00	3,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	26,00	11,70
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	140,00	30,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192 605,81
60	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			171,35 55,35
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	115,00	115,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 769,78
61	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			408,75 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	262,50	262,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 992,50

APROBAT:

Intocmit
SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.